



مطالعات و نظريات

فعاليت های اقتصادی دول

(۵)

فعاليت های متذکره کشور
المان قبل از حدوث جنگ امر وزی
سورت گرفته بود ولی به مگر دیکه
اعلان حرب داده شد موضوع فوق را
بصورت جدیدی مورد غور و سنجش
قرار دادند و فوراً اندازه استحصال
و استهلاك و نوعیت محصولات را
بطور کامل و صحیح و دقیق بنویسند
معالم نمودند. شرکتها، تجار و ارباب
صنائع و کار را به تعقیب نظر به
حکومت جهت تهیه و توزیع چنان مواد
که پیش از همه ضرورت های حربی
را تکمیل نماید شده اند. موضوع ساختن
ساخته فعالیت آنها و تکمیل و پیشرفت های
زیادی آنها در بعضی چون ملاحظه
نمودند که تورید بر خود از مواد
مشکلات و موانع زیادی وارد میکنند
آننگاه توجه علماء و سائنس دانهای
خود را بطرف تهیه ترکیبی مواد مذکور
معطوف نمودند و بهر اندازه که از وسع
وتوان ایشان بر می آمد این مسئله
را تنظیم بخشیدند و هنوز هم دامنه
تحقیقات آنها بیشتر توسعه می یابد.
در تهیه مواد مصنوعی در بدل مواد
طبیعی به موفقیت های بسیار بزرگ
و مهمی نایل شدند و مواد ترکیبی را
در تمام شئون زندگی مورد استفاده
قرار دادند و از علم و سائنس و تجربه های
کیمیا و به هم فواید بسیار زیادی
برداشتند.

المان ها از ابتدا ضرورت زیادی
به آهن قلعی مواد محترقه و تیل ها
حس میکردند لذا در نخستین پلان
اقتصادی خود خیلی کوشش نمودند
تا این مواد را بهر اندازه که ممکن
و مقدور ایشان باشد بدست آورده
حفظ و ذخیره نمایند ولی بعد از آن
چون دومین پلان چهار ساله اقتصادی
خود را طرح نمودند کوشش کردند
تا در بدل مواد مذکور اعواض آنها را
بذرائع کیمیاوی تحصیل کنند تا دیگر
به احتیاج و شدت از نبودن آنها
گرفتار نشوند. برای اینکه این
مأمول خود را بصورت بهتری بر آورده
سازند و پلان مذکور را طوری که
لازم است عملی گردانند مؤسسه بنام
مؤسسه نوزنگسک صرف برای این
غرض تأسیس کردند. مؤسسه مذکور
در تهیه آهن و استفاده از آهن های
پست و معمولی به عوض آهن اعلی
و اصلاح نوعیت آهن خیلی کوشش
و جدیت بعمل آورد چه آهن وارد
استعمال زیادی داشته و در بکار
انداختن آن تا گزیر میباشند.
بر علاوه مؤسسه کوپرنسک کیمیاها
و شرکت های متعدده دیگری تأسیس
نمودند و بهر کدام وظائف مخصوصی
در تهیه و تدارک مواد کربود سپردند.
و کوشش نمودند تا به این ذرائع
نقائص خود را از قبیل قلت تیل ها
رابر، ابریشم و دیگر مواد صناعتی
رفع سازند. کیمیاها و مؤسسه های

مواد غذایی خشک

از «المقتطف»

آب در مواد غذایی :

اغلب مواد غذایی حسب ذیل دارای آب
میشود: ماهی تازه ۱۵ فیصد، آرد جواری
۱۴ فیصد، آرد کدو ۱۴ فیصد و آرد جو
۱۴ فیصد، نخود ۱۴ فیصد، ناصولیه خشک
۱۴ فیصد، برنج ۱۵ فیصد، نان ۴۰ فیصد
کچالو ۷۵ فیصد، انگور ۸۰ فیصد
زردک سفید ۸۱ فیصد، لبلبو ۸۲ فیصد
سبب ۸۳ فیصد، زردک سرخ ۸۹ فیصد
گشنیز ۸۹ فیصد، پیاز ۹۱ فیصد، نره
۹۶ فیصد و تخم و گوشت دارای سه ربع
آب میباشند. بعضی سبزیجات ۹۰ فیصد
آب دارد. اگر مواد مزبور ازین
مقدار آب فاقد ساخته شوند حجم آنها
خیلی تقلیل یافته و در نقایات سهولت
پیش میکنند، بالخاصه برای قران اجناس
ذریعه کشتی ها مساعدت بعمل می آید
همچنان تعداد کشتی ها که بفرس
محافظت کشتی های فوق لازم است
تقلیل می یابد.
مثلاً یازده رطل سبزیجات تر
وقتی که خشک میشوند بیک رطل تقلیل می
یابند ۳۶ تخم بعد از خشک کردن به اندازه
یک رطل باقی می ماند. محصولات
یک کشتی از فواکه و سبزیجات و تخم
و شرب و گوشت و غیره مواد غذایی که
آب آنها کشیده شود معادل محصولات
چندین کشتی های پر از مواد خام
و تازه می گردند.
انواع مواد خشک :

مواد غذایی بواسطه هوا آفتاب
بخار و کشیدن آب خشک ساخته میشوند
و مقصد از نوع اول زائل کردن آب
است بهر وسیله که ممکن باشد و در نوع
دوم ازاله آب بواسطه حرارت طبیعی
است اما در حالت سوم برای کشیدن
آب میوه حرارت مصنوعی استعمال
میشود. تبخیر خشک کردن بواسطه
بخار (به جریان امواج طبیعی هوا
صورت گرفته و کشیدن آب ذریعه
شدید - ساختن جریان حرارت مصنوعی
بعمل می آید
اگر خشک ساختن زردک های سرخ
مطلوب باشد یک ساعت بعد از کشیدن آن
از مزروع ریشه های آن قطع
و شسته میشود سپس آن را پوست وریزه
نموده به آخته های سیعی می چینند بعد
شش دقیقه بخار بر آن داده میشود
تا سفید گردد و بعد بدستگامی که مخصوص
خشک کردن است نقل داده و از
۱۵۰ - ۱۸۰ درجه فارنهایت
حرارت به آنها داده میشود. (باقی دارد)

مذکور شب و روز مصروف جدیت و
عمل شده مواد مذکور را بصورت
ترکیبی و مصنوعی تهیه کردند و ذخائر
آن را در مواضع و مقامات لازم مزایدت
بخشیدند. مخصوصاً بعد از ۱۹۳۸
در حفظ و جمع آوری مواد اولیه
طبیعی منتسبای دقت و مراقبت
روا داشتند. در جرمنی و بلاد مفتوحه
ذخیره خانه ها تهیه دیدند و ضرورت های
ملکی را از مواد مصنوعی رفع

دباندنی خبرونه

مسکو : د فوس پر (۲۱) شوروی
قواؤ د (کیروفو گراد) په برخه
کښې خپلې تعرضې حملې پسې اوږدې
کړې او خوږودان لخوا په نې ونيول .
د دغه لخوا د نیولو په وخت کې
د جرمن (۶۰۰) کسه عسکر او
منصبداران سره د (۱۲) توپو او
دوو زره پوښو موټرانو محووه شوه.
(تاس)

مسکو : د مالین په جنوب کې
شوروی قواؤ خپلو حملو ته دوام
ورکړ او خپل و ضعیفې پسې ښه کړ
د مجاز په یوه څنډه کې جرمنیانو
(۷) واره د شوروی پلانو پر یوه
موقعت حمله وکړه خوشو شوروی عسکرو
د دوی ټولې حملې رد او یو کسندک
عسکرې سره د (۶) تانکو او
(۲) توپو او (۴۰) لاری- موټرانو
محوه کړه. په یوه بله څنډه کې د جرمن
یوه مسلح ټولگی عسکر سره دخپلو
تانکو د شوروی قواؤ په لخوا
ورکښوڼو خو شوروی قواؤ د دوی
د ټیټی لارو ترله او ۳۰۰ کسه ټیټې مړه
او ۱۶ تانکه ټیټې و محوه کړه.
(تاس)

مسکو : د (کریمن جوک) په غربي
برخه کې شوروی قواؤ د جرمنیانو
مقاومت مات او د دوی یو ټینک
لخوا ټیټې سره د (اداموفسکا)
(گو شچفسکا) او (ویا نیچی)
د کلو بېرته ونيول جرمنیانو د
(اداموفسکا) د کلي په شاوخوا
کښې کسکک مقاومت وکړ خو د کسکک
جگړې په اثر له هغې کلي نه وایستل
شوه او (۴۰۰) کسه ټیټې مړه شول
د مجاز په بله څنډه کې د جرمنیانو
یوه توپونه او د جنگي مهماتو یو
کدام اودوه د حربی لوازمو قطارونه
ولجه شوه .
(تاس)

مسکو : په نورو مجازو کې
د دواړو خواؤدا کشافي او توپخانې
عملیات دوام لری .
(تاس)
مسکو : د فوس پر (۲۰) په
ټولو مجازو کې د جرمن (۳۵) تانکه
برباد شوی دی .
(تاس)
مسکو : شوروی قواؤ د (زانامسکا)
د ښار په نیولو کې د جرمنیانو (۹۴)
تانکه، (۱۵۲) توپه (۳۷۳) ماشينداره
او (۱۲۰) نقب اچوونکي (۵۲) د
حمل او نقل زره پوښه (۶۷۴) لاری-
(۲۲) د جنگي مهماتو کدماوه،
(۴۲۰) موټر سائیکلان او (۴۵۳)
د حربی لوازمو د کي عرادې ولجه
کړی دی .
(تاس)

الجزیره : د متحدینو حربی ابلاغیه
واټی چه سره د المان د عسکرو د شديده
مقاومت (۸) ټبراردو درو ما په سرک
د «یسکارا» خواته نور پیشرفت وکړ
او خپل لخوا په ټیټی د «مورو» د سیند په
شمال کې کسک کړه (۵) ټبراردو
په خپل مجاز کې خپل لخوا په ټینک
کړه .
ملبورن : د آستر بلیا څخه د متحدینو
حربې ابلاغیه واټی چه آستر بلیا ټیټې عسکر
د مدانک خواته دهوان دخلیج په ساحل
کښې ۲ میله نور اودغه رنکه یو بل
ټولگی د فوش هافن د شمال ۱۲ میلی ته
رسېدلی دی . لویه کسککلی علاقه کې
د مدانک خواته مخ په وړاندې روان
دی د متحدینو الوتکو په نیو کېښی
کښې په مختلفو نقاطو کې د جاپان پر نظامی
تاسیساتو بېاری وکړه د اتازونی
الوتکو د مارشال په جزیره کې چه
د کبیرت د شمال غرب په ۵ سوه میلی
کښې دی د «ژالونی» پر جزیره ۵۲
ټه بان اچولی اویوه بار وروتنکی
پیر ټیټې په بم ووېشته . (ریوټر)
لندن : دانگلستان د فضائی
وزارت ابلاغیه : د دوشنبې په شپه
د متحدینو اچوونکو الوتکو د جرمن
په غرب کې پر خپو توپخانې بېاری
و کړه .
لندن : د جاپان آژانس اطلاع
خپره کړه چه د انگریز یوه بم اچوونکی
الوتکه په برما کې په را کښه کېدلو
سره محبوره شوه او خساره ټیټې لیدلې ده .
(ریوټر)

واشنگتن : هیله کېښی چه وروزلت
د امریکې رئیس جمهور به د منځنی شرق
څخه د مراجعت په وخت کې د اتازونی
د کانگریس په مجلس کې دخپل تاریخی
مسافرت په خصوص کېښی را پورت
ورکړی .
واشنگتن : د اتازونی رسمی اعلامیه واټی
چه وروزلت وروسته د قاهرې او طهران
د کنفرانس له مراجعت له جنرال
(ایزن هاور) دافریقا په شمال کېښی
د متحدینو د قواؤ اعلی قوماندان او
لغتنن جنرال سیاتس دافریقا د شمال
غرب د فضائی اعلی قوماندان او (امبرال
ولیم لپی) د اتازونی دارکان حرب
رئیس اونیرو لوډرتبه منصبدار او
سره د سلسلې خواته په الوتکه کېښی
ولای . هرې هاپکن دروزولت مشاور
هم ددوی د ملگرو په ډله کېښی و
د اتازونی رئیس جمهور د امریکا ټیټې
عسکر و هغه ټولگی چه سلسلی ټیټې
د محور له عسکر و څخه نیولې وه
و کسکک . د لیسر اردو ۶ تنو
منصبدارانو ټیټې د شجاعت نښان ورکړ .
د وروزلت الوتکه د سلسلی په جنوب
غربي برخه کېښی د الوتکو په میدان
ښکته شوه جنرال مارک کلارک
د لیسر اردو قوماندان او جنرال
جارج یاتن د لیسر اردو قوماندان
د د استقبالی د پارم حاضر و
او جنرال هنری آرنلډ د اتازونی
د فضائی قوی رئیس هم حاضر و .
(ریوټر)

د شپې وستړی خبرونه

برلین : ددو شنبې په ورځ د
«چرکاسی» په مجاز کې د المانی- یو
ټولگی عسکر و د لبلبل کولو دپاره
د شوروی او سبې نا کاسه شوي
او المانی فوځونو چه شوروی فوځونو ته
د پرتلغات ورسول نو د «چرکاسی»
بیرتې تخلیه کړې دی . د «ژیتو میر»
په منطقه کېښی دورو ستنې جگړې
په نتیجه کېښی د شوروی له زروزیات
عسکر محوه شوي او نور ۴۰۰ کسه ټیټې
سره ۹۲۷ توپو او ۲۰۵۶ تانکو
او موټرانو اود یوه څه زیاتې وسلې
د المانی قواؤ په لاس ورغلې دی .
ملبورن : آستر بلیا ټیټې فوځونه په
(هوان) کېښی چه په نیو کېښی کېښی دی
۳ میله نور مخ په وړاندې ټیټې دی
او کوه د چین په منځنی منطقه کېښی
یو لوی ټولگی چېنې عسکر محاصره
او محوه شوی، باندې بان نیولې شوی دی .
لندن : ایډن دخپلې وینا په ضمن
کښی وویل چه سبا به په لندن کېښی لمری
یو روښی مقدماتی کنفرانس جوړشی .
واشنگتن : کرنیل ناگس د اتازونی
حربیه وزیر وویل چه په تیره یوه میاشت
کښی که څه هم لوی جنگونه نه دی
شوی مگر په هغو لخواو کېښی د متحدینو
د حربی پلانو د تکمیل دپاره اثر لوی
جنگونه پیش ښی کېښی .

پل : جنرال میسی د ایطالیایا
د ارکان حرب رئیس یوه ډله ایطالیوی
رضا کاران د جرمن پر ضد باندي
د جگړې دپاره تشکیل کړی دی .
په دې ډله کېښی په ټول هغه ایطالیویان
چه عمر ټیټې تر ۳۰ کلو کېښی وی او تر اوسه
پوری په عسکری خدمت کېښی شامل
شوی نه وی اخستل کېښی . (ریوټر)
لندن : ددو شنبې په ورځ
(وانسک یون) په انگلستان کېښی چېن
د هیئت عضو د چین د کارگرانو
د اتحاد ټیټې د مجلس مکتوب چه په هغه
کښی د انگلستان د کارگرانو حربی
مساعی ستایلی شوی وی دانگلستان
د کارگرانو د دعوی می اتحاد ټیټې
منشی ته ورکړ .
برلین : د «کروای گراد» په جبهه
اود چرکاسی په ناحیه کېښی روسانو
حمله وکړه اوسخته جگړه جاري ده .
د «ژیتو میر» په شمال شرق کېښی
روسانو د نوو قواؤ په کمک په
مقا بله حمله شروع وکړه مگر المانی
قواؤ دخوامانی ورکړه شوه . دالین
دغدیر په جنوبی جبهه کېښی دروسی
قواؤ یو کسکک محوه شوه د شرقی مجاز
په نورو جبهو کېښی کومه مهمه واقعه نده
پېښه شوې . د ایطالیایا په جنوبی جبهه کېښی
ورځ په آرامی تیره شوه . د متحدینو
لجینو الوتکو د «رین» او
«ویست نلیا» برصنعتی مرکز و حمله وکړه
یوه حمله راوړه ونکی الوتکه
وغو رنجولی شوه . (ترانس اوشن)
توکوه د جاپان حربی ابلاغیه
جاپانی الوتکو د فوس د ۱۰ څخه تر ۲۰
پوری د چوکنک د چین ۸۴ الوتکی
غور رنجولی دی . (دومې)

تغذیه اطفال شیر خوار در زمان جنگ

از اولوس :

مقاله ذیل خلاصه کنفرانسی است که یک داکتر معروف سوئیسی در محضر انجمن امراض اطفال به مناسبت سالگرد آن جمعیت ایراد کرده است.

بزرگترین سهو و گناه که در حفظ اطفال جنگی است عدم مراعات قوانین صحیحی در جدا کردن نوزاد از شیر میباشند اغلباً طرز شیر دادن مادران باصفاً از طریق که لازم و شایسته است خیلی دور میباشد. شیر دادن مادر به طفل یک دین لازمی است اما در زمان جنگ باید در مسئله تغذیه اطفال چاره گامهاست جستجو شود و وضعیت امروزه برای زنان حالتی را فراهم کرده است که در سایه آن می توانست بدون اینکه بخودشان هیچگونه ضروری عائد شود باطفال خود شیر بدهند. خانمی که به طفل شیر میدهد لازم است که نسبت به اوقات عادی ۲۰ فیصد بیشتر غذا صرف بکند بنا بر آن هر خانمی که طفل شیر خوار دارد به عنوان (ماهانه طفل) مستحق چهارمطمعه کوپون باید باشد. علاوتاً به مجردیکه طفل تولد می گردد باید به خود او نیز کوپون داده شود و بدین واسطه می تواند اغذیه کافی برای شیر دادن طفل فراهم بنماید. آیا موافقی برای مادر در راه شیر دادن طفل وجود دارد؟ مهمترین مانع وضعیت صحیح مادر است بالخاصه مرض ورم. یک خانمی که به مرض ورم مبتلا بوده و به طفل شیر بدهد مرضش را به طفل نقل میدهد. بجز ورم و بعضی حالات استثنائی از نقطه نظر پستانپس هیچگونه مانعی درین باره وجود ندارد شیر دادن طفل در سیر مرض چندان تأثیر مهمی نداشته به طفل و به مادر اضطراب وارد نمیکند. شیر دادن بالذات مادر به طفل گویا به صحت مادر تأثیر بسیار خوبی داشته و این تأثیر فائسکوپون های مختلف قیز یواژی را بحرکت آورده و همین وسیله بیخونی را که در آنتانی وضع حمل بوجود آمده و یا احتمال بوجود آمدن آن تصور می رود اصلاح می کند. شیر دادن مادر به طفل باعث آن نمی شود که زن جوانی خود را از دست داده و با خلوط و ساختمان وجودش را خراب بسازد. زیرا در تحت شرایط امروزه اگر مادر زیاد غذا خورده نتواند باز هم طفل بیش از لزوم غذا از او بگیرد لفاً زن نه جوانی و نه طراوت خود را از دست میدهد. بسیار اشخاص در خصوص جدا کردن طفل از شیر در اطراف غذاهای مصنوعی و از اینکه اصول اغذیه مزبور مکمل باشد بحث میکنند بلی درن شک نیست که اغذیه مصنوعی از جهت سال باین طرف انکشافات زیادی کرده است اما چیزی که حقیقت دارد این است که در سوئیس نسبت و فیات اطفالی که بواسطه اغذیه ترکیبی تغذیه شده اند نسبت باطفالی که از پستان مادر خود شیر خورده اند دوپایه چند زیادتر میباشد.

علم انکشافات بزرگی بعمل آمده و اصلاحات زیاد وجدید وارد شده است باز هم انسانها تا وقتیکه به کفر کردار خود هادچار نشوند به قوانین طبیعی پوره آگاه شده نمیتوانند شیر مادر بگانه غذائی است که احتیاجات غذائی طفل را بصورت مکمل تکافو میکند و تمام عناصری را که بضرر تغذیه طفل ضروری میباشد شیر مادر حاوی است و علاوتاً این عناصر در شیر مادر با اندازه کافی و در زیاد است و نه کم.

ویگانه چیزی که باعث حیات طفل نوزاد میشود همان شیر مادر است چه شیر مادر علاوه از اینکه طفل را از امراض ماضیه محفوظ نگاه میدارد خاصیت مقاومت را بر علیه دیگر امراض به طفل می بخشد در سال ۱۹۱۴-۱۹۱۵ در وقت محاصره (لیل) شیر بزرگ و نه شیر ماده کا و پیدا میشد همه زنهای مجبور شدند که اطفال را خودشان شیر بدهند و برغم تمام مشکلات و نایابی ها تعداد و فیات اطفال که در سال ۱۹۱۳ (در لیل) به نسبت ۸۰ فی هزار تر قی کرده بود در ۱۹۱۵ به ۱۴ فی هزار تنزل کرد شیر دادن مادر به طفل در این حال هم اقتصادی و هم بسیار آسان است به هیچگونه آلات احتیاج ندارد اما در تغذیه مصنوعی هر چیز در تحت مراقبت و کنترل دائمی متخصص میباشد این کار طبیعی است که مشکلات زیادی دارد اگر احصایه هارا که از طرف متخصصین بعمل می آید در بن باره از نظر بگذرانیم نسبت و فیات اطفال در شهرها نسبت به دهاتی که تغذیه اطفال کمتر کنند و ول میشود خیلی کم و بی اهمیت میباشد. تغذیه مصنوعی مخصوصاً درین زمانی که هر چیز در تحت کنترل قرار گرفته به قیمت گران تمام میشود راجع به صنایع شیر کشور سوئیس اگر چه مکمل است اما به قیمت خیلی گران تمام میشود در تمام ممالک تعداد و فیات اطفال که بواسطه غیر طبیعی تغذیه میشوند در طبقات فقیر نسبت به صنایع متداول بیشتر است اما این فرق به نسبتی که اطفال بواسطه شیر مادر تغذیه میشوند زیاد می گردد و فیات بیک شکل مهم تقلیل می یابد و این امر آشکار می سازد که تغذیه اطفال به واسطه شیر مادر نسبت به تغذیه بصورت مصنوعی اقتصادی و بسط است. رویه پخته یکی از فواید بزرگ شیر دادن مادر به طفل این است که ما بین مادر و طفل رشته محبت و الفت ایجاد میکند سعادت و خوشبختی مادر فقط بواسطه غیر دادن دادن خودش به طفل تأمین میگردد. چیزی بسککه در ممالک سوئیس مانع شیر دادن طبیعی شده این است که درین زنان سوئیس این عقیده شایع گردید که شیر شان خراب است ازین جهت جدا کردن اطفال را از شیر شان ترجیح میدهند تعداد زنانیکه افزایات شیر را نداشته باشند خیلی کم هستند اما بعضی ز نهادراول وهله به مقدار کافی شیر ندارند ولی این وضعیت باعث شده نمیتواند که طفل از شیر جدا گردد زیرا چیزی که شیر مادر را بمیدان آورده و مقدار آن را زیاد میسازد فعالیت و تلاش طفل شیر خوار است لذا اگر در چنین موقع از ثبالت

نزف الدم یا دوینی بهیدل

(۲)

ددی مرض علامت ایدل کپتری (مثلاً د (نو) له پر بکوا و نه وروسته دهته وینه به آسانی سرد نه بند بپزی او به دپرزبات تکلیف او دپر علاج سره نی وینه در بپزی او کله کله داسی هم کپتری چه دوینی به بند ولو کپتری سری تا کام شی او دوینی دپر جریان به اثر کوچینی هلاک شی. به لجنینی کوچینی کپتری ددی مرض علامی به اتم کمال یتکاره کپتری او دستتولو به وخت کپتری ورخه دومه وینه به پپزی چه دمرگت و پره نی پیداشی اوله جزوی او معمولی پره ورخه نی دومره وینه به پپزی چه دپر پوهان ددغی وینی به بندولو کپتری تا کام یاته شی. کله کله داسی هم پپپیزی چه به وروشا نه شیپره نی دمخ تر پوستکی لاندی دوینی جریان شروع شی اولتر ساعت وروسته نی وینه دباندی را و لخی او کله نی دغه وینه تر پوستکی لاندی غوته شی او دوینی دانی به شکل یتکاره شی او که گوته نی به کوم شی باندی و لگپزی او دپره لجز و بوله شی او با کوم یوغاش و باسی نه به دی صورت ورخه دومره وینه جاری شی چه پوهان نی به بند و لو کپتری تا کام او حیران یاته شی او که به یزه باندی نی لجز شان فشار را شی او یائی به یزه کپتری یومعه لی خراش پپش شی نو فی العاده نی دپزی ورخه وینی روان شی او مسواک به استعمال و لوسر به نی دخولی ورخه دپری زیانی وینی به پپزی او کله کله دمرض دپرو حامت پیدا کوی ددی مرض یو خصوصیت یاره بل عبارت مخصوصه علامه داد چه به دی مرض کپتری دوینی جریان کله دپر مشکل او کله ناممکن تا پپزی او دوینی رنخور او دعضاؤ به بند و نو او خصوصاً به تخنکونی کپتری غوتی پیدا کپتری او اعلامی له (۷) کله ورخه تر (۱۴) کله به عمر کپتری پیدا کپتری به دی وخت کپتری رنخور کله کله تبه هم نیسی او دادوره مدام کله مررض باندی را لخی او کله ورخه لخی او هم به دی سلسله لینی درنخور دتبه حرکت معطل شی. او همداسبب دی چه ددی مرض رنخوران دپر عمر ژوندی نه شی یاته کپتری او اکثر دوینی د دپر جریان به اثر کپتری مری. او که ددی راز رنخور وینی کله کله به کوم تدبیر سره درولی شی نویسه دی صورت کپتری هم ددغی وینی درول یوعارضی شی وی او دخواسع او اباله یوخور و رنخوره وروسته بیابره به جاری کپتری به دی راز رنخوران کپتری دققر الدم علامی هم یتکاره کپتری چه اکثر دپرو وینو بهیدل ورخه پیدا کپتری او دپرو وینو بهیدل و لویه اثر دی راز رنخور مخ زپرو وینه پیکپتی دپره لجزه معلوم پپزی او دمخ دیوستکی رنک نی دمو مویه شان وی او داله دی کله چه دده به وینه کپتری کربات (به وینه کپتری سری دانی) دپری لجزی وی او بر سیره پیر دی ددی راز رنخور جسم او اعصاب بالکل که زوری وی او تلی نی به طبیعت کپتری سستی غالبه وی او هر وخت نی ملاستی ته زده کپتری تلی نی سرگزنی او به ستر گوئی کله کله تیاره را لخی داراز رنخور تل پر کاله وی او اکثر د سترگو به درد اولیچ گرفتار وی او

او داهم هغه سری دی چه له تو او ورخه لپری نی دا اصطلاح میدان تر او ایستله ددی مرض به خصوص کپتری (کپام لکک) او (گرنای د پر) به خیلو تصابو کپتری دپر توضیحات و لیکل او ددینه وروسته (فلا نیس) او (بلوچ) به ۱۹۱۱ کپتری دلندن ورخه یوه رساله شایع کره او دوی به دی خپله رساله کپتری ددی مرض به خصوص کپتری دپرو معلومات خپاره کری دی دومره تاریخی معلوماتو دلیکو به وروسته دا خبره هم ضروری دده ددی مرض به خصوص کپتری تراوسه چانور معلومات نه دی لیکلی. او همداسبب دی چه ددی مرض به کیفیت کپتری دمنو یغوا و نظریات ورخه کار آخستل کپتری.

ددی مرض خپور والی او انتشاره

به دی مرض کپتری د امر یکی دمتحده ولایتون او سو تر لینه او جرمنی خلک دنور و لجاو و دخلکویه نسبت دپر زیات آخته او گرفتار وی او بیایه تیره پوهانیان به دی مرض دپرزبات آخته وی.

وراثت

اگر که د امر مرض دهری طبقی او هر قام به نارینه و کپتری موندل کپتری لیکن ددی مرض عجیب خصوصیت دادی چه ددی مرض اثر دنارینه به لخی دینعی دخوانه دنارینه کوچینی خوانه زیات انتقال مومی. یاره بل عبارت چه ددی مرض درنخور نارینه مرض دغه زوی نه منتهقلبیزی بلکه د امرض ددی نارینه ورخه دده دلور به واسطه دده دلور به خوا مسی نه انتقال مومی. اگر که دغه دده اور له دی مرض ورخه بالکل خلاصه او جو دوی او ددی مرض آثار کپتری بالکل نه لیدل کپتری.

د تغذیه اسباب

ددی مرض به شا و خوا کپتری دتفصیل ضرورت لککه نشته چه ددی مرض وراثت یوه مسله اومنلی شی خبره دده لیکن کله کله د امرض له دی ورخه هم پیدا کپتری چه انسان به یغو او سرو او بند و خو نو کپتری و او پپزی یاور ته به کافی صورت سره غذا و هر سبزی او با نی (توری) لوئی شی.

ددی مرض علامی

ددی مرض علامی به تلو و رنخورانو کپتری یوراز و وی لیکن کوم علامت چه به همومی درول لیدل شویدی هغه دادی کوم رنخوران چه به دی مرض اخته وی به هغه کپتری هموماً به لپری کمال او یادی پیدایش به لپرو و رنخور کپتری کار گرفته شود وضعیت اصلاح میشود و زینکه نسبت به قلت شیر خود قناعت داشته باشد بعد از یک مدت کمی به مقدار کافی شیر را مالک میشود در روز های اول تولد لازم است که بضرر تغذیه طفل به هر قیمت که باشد از شیر مادر کار گرفته شود زیرا هر قطر شیر مادر درین دوره حیات طفل اهمیت و ارزش بزرگی دارد. بالاخره در وقتی که شیر مادر کفایت نمیکند اصول (تغذیه مخلوطی) از اصول مکمل تغذیه مصنوعی هم فائق تر بوده و روی را حائز است که دارای اهمیت زیاد میباشد. (انتها)

ددی راز لجنینی رنخورانو به نظر کپتری راز راز خیالی شکلونه را لخی او دستر گو نظر نی اکثر کم وی.

ددی راز مرض رنخوران اکثر به غوز و درانه وی او کله کله نی به غوز و نو کپتری راز راز آواز و نه کپتری او خوله او زبه نی تل و لچ او تل قبض وی. به دی مرض کپتری چه به کوم وخت در نخور به بند و نو او یا کولو او یاد و جود به نو رو اعضاؤ کپتری دوینی جریان شروع شی نو دده به وجود کپتری مخصوص علامت یتکاره تی مثلا که در نخور به کولو کپتری دوینی (رسو بی) پیدا شی او به وجود کپتری نی ددی کبار به اثر دقوانیج علامی پیداشی او که به بند و نو کپتری دوینی جریان شروع شی نو به دی صورت کپتری نی به بند و نو کپتری پز سو ب پیداشی او خپل اندام نشی خوشی وی.

ددی مرض تشخیص یاره

که دیو سری له و جود ورخه به ادنی او معمولی خراش وینه به پپزی او به دپر مشکل سره نی وینه بند بپزی او دققر الدم لجزی دپری علامی هم دده به وجود کپتری یتکاره وی نو به دی صورت کپتری خو به یقین درول سره طبیب دغه مرض نه (نزف) و لپی شی. به دی صورت کپتری هم باید طبیب دمررض دکورنی موروثی احوال معلوم کری مثلا که در نخور نیکه هم به دی رنخ آخه وی نو به دی صورت کپتری ددی مرض به تشخیص کپتری بالکل هیچ قسم نیکه یاته کپتری. او بر سیره پردی ددی مرض یتکاره علامه داهم دده چه ددی راز رنخور د وجود وینه رره منجمه کپتری او به دی مرض له شیوخه نارینه دپر گرفتاری.

انجام : دپرو و رنخور او مشاهداتو به لپ کپتری دا خبره یتکاره او تا به شوبه چه کله به کوچینی و کپتری د امرض به شدت سره ظهور و کری نو به دی صورت کپتری دی مرض ته هیچ قسم علاج فایده نه کوی او اکثر کپتری به کوچینی والی کپتری دوینی دپریان به سبب مری. لیکن به کوم صورت کپتری چه مرض شدید نه وی نوممکنه دده چه به دی صورت کپتری دی دژوندون دپرو استفساده و کپتری شی. (نوریا)

خرگندونی

شیر احمد و محمد علی و امیر محمد حمام نمره ده افغانان را سالانه به مبلغ سی و دو هزار و پنجاه افغانی برای سه سال تمهید نموده اند مرجع داوطلبی تا ۲۰ روز شعبه اجرائیه ریاست بادیه. (۴۵۵) ۲/۳

فروش سامان و اموال

موسو شودان معلم مکتب حبیبیه بروز پنجشنبه ساعت ۲ بعد از ظهر و به روز جمعه ساعت ۱۰ قبل از ظهر البسه مردانه و زنانه و بخاری و سامان برق و غیره لوازم خود را بفروش میرسانند شائقین در اوقات معینه به منزل بناغلی غلام مجتبی خان مقابل وزارت داخله مراجعه نمایند. (۳۵۷) ۱/۱